

Motion till riksdagen

1988/89:Sf229

av Ingegerd Wärnersson och Bengt Kronblad

(båda s)

Kommunala bostadstillägg

Sedan 1987 har åtskilliga förbättringar skett för pensionärerna. Trots dessa förbättringar finns det fortfarande en mindre grupp pensionärer som i dag lever under existensminimum eller på gränsen till detta. Denna grupp hittar vi bland de ca 580 000 pensionärer med pensionstillskott och de pensionärer som har en låg ATP. Speciellt kvinnorna har det svårt – kvinnor som började arbeta vid 50 års ålder och följaktligen haft ringa möjlighet att samla ATP-poäng. Vidare fanns det inga förutsättningar att arbeta tidigare eftersom barnomsorgen var otillräcklig och även brist på arbete rådde. Blev man dessutom ensamstående p.g.a. skilsmässa så är dagens situation mycket ogynnsam.

Efter höjningen av basbeloppet 1989 har folkpensionärer med ingen eller ATP-poäng upp till 0,48 fått ett tillskott på 48 % av basbeloppet, vilket innebär en ökning med 84 kr/månad. Bor man dessutom i en kommun som valt att lägga täckningsgraden på 80 % av månatliga bostadskostnaden som överstiger 80 men inte i 500 kr, så uteblir den väsentliga förbättring som man avsett i prop. 1986/87:100. De kommunala bostadstilläggen har stor ekonomisk betydelse för pensionärer med låga inkomster. De utgör ofta grunden för pensionärens möjligheter till enskilt boende med god standard. ROT-programmet har medfört att äldre fastigheter blivit åtskilligt dyrare att bo i, ålderdomshem har byggts om, gruppboende kommer mer och mer. Allt för att förbättra boendet för den enskilde men till en kostnad, som inte alla kan klara.

Om alla pensionärer skall ha rätten till ett bra boende så måste KBT-reglerna förbättras ytterligare. Därför finns skäl pröva möjligheterna att utge statsbidrag under förutsättning att det kommunala bostadstillägget enligt kommunens grunder täcker minst 90 % av den del av den årliga bostadskostnaden som understiger ett basbelopp för en ogift pensionär.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av en ändring av reglerna för kommunala bostadstillägg.

Stockholm den 18 januari 1989

Ingegerd Wärnersson (s)

Bengt Kronblad (s)